
Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

  E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz 

 

 

 

 

 

ÚPLATA ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost: 1. 9. 2024 – 31. 8. 2025 

 

Vypracovala: Mgr. Petra Burešová 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

  E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz 

 

 

1. Úvodní ustanovení  
Tato směrnice stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině 

(dále jen „úplata“), kterou hradí zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) škole, navštěvuje-li 

žák školní družinu. Směrnice stojí na základě ustanovení § 123 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) v platném znění.  

 

2. Výše úplaty  
Podle § 123 školského zákona odstavce 4 stanovuje výši úplaty zřizovatel školy, úplata 
je pro všechny žáky zařazené do školní družiny ve stejné měsíční výši. 
 

Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené 

nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době 

stanovení měsíční výše úplaty. 

 

Úplata se neplatí za měsíce červenec a srpen.  

 

3. Splatnost úplaty  
Úplata je splatná v jedné splátce za celé období školního roku a to do 15. listopadu. 

 

Lze využít možnost platby převodem na účet školy společně s úhradou stravného. V případě 

dlouhodobé nemoci dítěte, pobytu v lázních apod. bude poplatek na základě žádosti 

zákonného zástupce vrácen. 

Pokud plátce neuhradí úplatu podle této směrnice včas, bude žák následujícího dne ze školní 

družiny vyloučen.   

4. Osvobození od úplaty  

Osvobozen od úplaty je 

 zákonný zástupce žáka, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči, 

 zákonný zástupce žáka, který pobírá přídavky na dítě, 

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 



Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

  E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz 

Zákonný zástupce musí o snížení nebo prominutí úplaty sám písemně požádat. Na základě 

této žádosti rozhodne ředitelka o prominutí úplaty. 

 

Údaj o snížení nebo prominutí poplatku je veden v dokumentaci školy.  

 

 

5. Výše úplaty pro období  1. 9. 2024 - 31. 8. 2025 

Pro toto období je úplata stanovena ve výši: 150,- Kč za kalendářní měsíc, tj. 1 500,- Kč za 

období školního roku. 

 

 

 

 

 

 

V Ketkovicích dne 26. 6. 2024 

 

 

 

 

 


